UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ PCTP, TNXH

VÀ XDPTTDBVANTQ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BCĐ

V/v triển khai Hướng dẫn số 22/HD-

BCA-V05 và Công văn số 79/V05-

P2 của Bộ Công an

 Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2023

        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Ban Chỉ đạo PCTP xã, phường;

- Các doanh nghiệp, cơ sở giáo dục.

Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05, ngày 18/11/2022 của Bộ Công
an về xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Công văn số 79/V05-P2 ngày 18/01/2023 của Bộ
Công an về việc thống nhất một số nội dung trong thực hiện Thông tư số
124/2021/TT-BCA. (Có văn bản kèm theo).

Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ đề nghị Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; Ban Chỉ đạo PCTP xã, phường và các
doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Cập nhật, nghiên cứu và triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định tại
Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 và Công văn số 79/V05-P2 của Bộ Công an về
việc thống nhất một số nội dung trong thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA.

(Văn bản được đăng tải trên Trang thông tin điện tử thành phố:
Thanhpho.laichau.gov.vn tại mục Văn bản).

2. Giao Công an thành phố: Triển khai và tham mưu cho BCĐ thành phố
báo cáo gửi Công an tỉnh theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn
thể thành phố, Trưởng BCĐ PCTP xã, phường và lãnh đạo các doanh nghiệp, cơ
sở giáo dục triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề vướng mắc, các đơn vị báo
cáo về Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH, XDPTTDBVANTQ thành phố (qua Công an
thành phố, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo PCTP thành phố hoặc liên hệ Đ/c
Thượng úy Nguyễn Viết Hào; SĐT: 0967.118.398) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thành phố; (B/c)

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, CATP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

2

		2023-02-16T14:57:26+0700

		2023-02-17T10:39:41+0700

		2023-02-17T10:39:41+0700

		2023-02-17T10:39:41+0700